
  

                        
REPUBLIKA HRVATSKA                                          

KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

    GRAD OZALJ       

      GRADSKO VIJEĆE     

                  
KLASA: 214-01/18-01/14                                        
URBROJ: 2133/05-01-18-1 
Ozalj, 18. prosinca 2018. godine     

 Na temelju članka 3. stavka 1. Zakona o vatrogastvu ("Narodne novine" 

broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 80/10) i članka 
33. Statuta Grada Ozlja ("Službeni glasnik Grada Ozlja" broj 2/18-pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Ozlja na svojoj 14. sjednici održanoj dana 18. 
prosinca 2018. godine, donijelo je 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U VATROGASTVU ZA 2019. GODINU 

 
 

I  SVRHA PROGRAMA 
Svrha Programa javnih potreba u vatrogastvu je osiguranje provedbe 

preventivnih mjera zaštite od požara i eksplozija, osiguranje uvjeta za gašenje 
požara i spašavanje ljudi i imovine ugrožene požarom, pružanje tehničke pomoći 
u nezgodama, opasnim situacijama,  ekološkim i drugim nesrećama te 
poslovima civilne zaštite. 
 
II. TEMELJNE ODREDBE 

Ovim programom utvrđuju se programski zadaci Grada Ozlja i 
Vatrogasne zajednice Grada Ozlja koji se odnose na: 

 
- procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem tekstu: 
Procjena ugroženosti) i Plan zaštite od požara i tehnološke eksplozije (u daljnjem 
tekstu: Plan zaštite od požara) 
- praćenje i unapređenje rada Vatrogasne zajednice i DVD-a s područja 
Grada Ozlja 
- organiziranje promicanja i unapređenja stručno tehničkih poslova 

- informativno izvještajnu djelatnost.  
 

III. PROGRAMSKI ZADACI U 2019. GODINI: 
Programski zadaci VZGO sastoje se od: 
 

a) Redovite djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Ozlja 
b) Kapitalnih ulaganja  

Redovna djelatnost Vatrogasne zajednice Grada Ozlja očituje se kroz: 
- primjenu Plana zaštite od požara u ostvarivanju zadataka temeljem Zakona o 
vatrogastvu  
- ostvarivanje programa Republike Hrvatske o provedbi posebnih mjera zaštite  
od požara, 
- unapređivanje preventivne i operativne djelatnosti DVD-a u zaštiti od požara, te 
organiziranje stručnih seminara                  



- upravljanje u pripremama i provođenju zaštite od požara i spašavanje u većim 
akcijama 
- stručno osposobljavanje vatrogasaca te pučanstva 
- pripremu i provođenje vatrogasnih natjecanja na nivou Grada Ozlja 
- praćenje i unapređivanje rada u području vatrogastva  
- sufinanciranje značajnih obljetnica 
- organizaciju i provedbu propagandne aktivnosti glede unapređenja vatrogastva i 
zaštite od požara putem brošura, letaka i priopćenjima putem sredstava javnog 
priopćavanja 
- organiziranje i provođenje aktivnosti u sklopu akcije Mjesec zaštite od požara i Dana 
vatrogasaca                                                                                                                       -
analizu i praćenje te ostvarivanje rada i ustroja vatrogasnih organizacija (DVD-a) 
- vježbe s operativno-tehničkim zadacima  
-  priprema desetina za natjecanje 
- provođenje poslova civilne zaštite. 
 

Kapitalna ulaganja VZGO: 
 

U cilju unapređenja, preventivne i operativne djelatnosti DVD-a s područja Grada 
Ozlja potrebno je osigurati opremanje i obnavljanje novim vozilima, uređajima i 
vatrogasnom opremom te održavanje postojeće opreme u operativnom stanju. Isto tako 
potrebno je voditi računa i o održavanju vatrogasnih domova. 

 
 Programski zadaci Grada Ozlja odnose se na: 
 
- osiguranje sredstava potrebnih za obavljanje redovne djelatnosti i za kapitalna 
ulaganja VZGO 
- osiguranje dijela sredstava potrebnih za obavljanje djelatnosti Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Karlovca. 

 
IV SREDSTVA ZA REALIZACIJU PROGRAMA U 2019. GODINI 

Za potrebe provođenja programskih zadataka u 2019. godini, u Proračunu Grada 
Ozlja, na pozicijama 1125, 1235 i 1345, planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 
514.504,00 kn, a prema programskim zadacima sredstva su raspoređena za slijedeće 
namjene: 

 

Programski zadatak Iznos planiranih 
rashoda 

VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA OZLJA 465.004,00 

a) Redovita djelatnost VZG Ozalj 255.724,00 

      a) troškovi redovite djelatnosti VZGO 168.537,00 

      b) troškovi osposobljavanja vatrogasnih kadrova 75.000,00 

      c) troškovi novčane naknade dobrovoljnim vatrogascima 8.187,00 

       d) poslovi civilne zaštite 4.000,00 

b) Kapitalna ulaganja 209.280,00 

      a) nabava opreme 209.280,00 

JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA KARLOVCA  49.500,00 

      a) redovita djelatnost 49.500,00 

UKUPNO: 514.504,00 

 

Sredstva za redovitu djelatnost Vatrogasne zajednice Grada Ozlja, troškove 
osposobljavanja vatrogasnih kadrova, troškove novčane naknade dobrovoljnim 
vatrogascima te troškove za poslove civilne zaštite u iznosu od 255.724,00 kn,  
isplaćivati će se na žiro račun Vatrogasne zajednice Grada Ozlja u kvartalnim 
akontacijama.  

Sredstva u iznosu od 49.500,00 kn za obavljanje redovne djelatnosti Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, isplaćivati će se na žiro račun Javne 



vatrogasne postrojbe Grada Karlovca, sukladno Ugovoru između Grada Ozlja i Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Karlovca. 

Sredstva za kapitalna ulaganja u ukupnom iznosu od 209.280,00 kuna 
isplatiti će se temeljem zaključaka Gradonačelnice u skladu sa proračunskim 
mogućnostima ovisno o pritjecanju proračunskih sredstava u Proračun Grada Ozlja 
u 2019. godini. 

Ukoliko se proračunski prihodi u 2019. godini neće ostvarivati u planiranim 
iznosima, planirani rashodi za potrebe vatrogastva uskladiti će se u odnosu na 
stvarno ostvarene prihode, postupkom uravnoteženja proračuna putem izmjena i 
dopuna Proračuna Grada Ozlja za 2019. godinu.  

Ukupna sredstva za financiranje javnih potreba u vatrogastvu, koja će se 
isplatiti u 2019. godini, ne mogu biti veća od ukupno planiranih sredstava na 
pozicijama 1125, 1235 i 1345 Proračuna Grada Ozlja za 2019. godinu, niti manja od 
zakonske obveze propisane člankom 45. stavak 3. točka 2. Zakona o vatrogastvu 
(Narodne novine br. 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09, 
80/10).    

Ukoliko visina sredstava za financiranje javnih potreba u vatrogastvu, 
obračunata prema zakonskim propisima, bude viša od planiranih sredstva u 
proračunu, iznos planiranih sredstava uskladiti će se sa visinom sredstava prema 
zakonskoj obvezi putem izmjena i dopuna Proračuna Grada Ozlja za 2019. godinu. 
 
V. NADZOR 

Nadzor nad provođenjem ovog Programa vršiti će Odsjek za urbanizam i 
komunalne poslove Jedinstvenog upravnog odjela Grada Ozlja.  

 
VI. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Vatrogasna zajednica Grada Ozlja obvezna je do 30.06.2020. godine podnijeti 
Gradskom vijeću Grada Ozlja Izvješće o radu i financijsko izvješće  za razdoblje 
01.01.-31.12.2019. godine. 
 

Program javnih potreba u vatrogastvu objavit će se u "Službenom glasniku» 
Grada Ozlja, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 

 

 

 

                                                                         PREDSJEDNIK 
       GRADSKOG VIJEĆA: 
             Stjepan Zoretić 
 
 

DOSTAVITI: 

1. Vatrogasna zajednica Grada Ozlja; 

2. Javna vatrogasna postrojba Grada Karlovca 

3. Ured državne uprave u Karlovačkoj županiji; 
4. Računovodstvo; 

5. Odsjek za urbanizam i komunalne poslove 

6. «Službeni glasnik»  Grada Ozlja, 

7. Dokumentacija; 

8. Pismohrana. 

Molim dostaviti: 

1. Preporučenom pošiljkom 

2. Preporučenom pošiljkom 
3. Prilog materijalima 

4. -7. interna dostavna knjiga 


